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Öz 

Bu çalışmadaki amaç, Türkiye’de sağlık alanında muhasebe uzmanlık alanlarında 1986-2022 yılları 

arasında yapılmış lisans üstü tezlerin bibliyometrik analiz tekniği ile incelenmesidir. Bu amaç ile sağlık 

alanındaki muhasebe içerikli tezlere ilişkin veriler, Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez Merkezi’nin web 

adresinden elde edilerek, literatürdeki lisans üstü tezlerin konu ve içerik bazlı gelişmelerin neler olduğunu 

tespit etmeye çalışılmıştır. Bu kapsamda “sağlık” ve “muhasebe” anahtar kelimeleri kullanılarak, toplam 

126 lisansüstü teze ulaşılmış ve analiz edilmiştir. Çalışma sonucunda, tezlerin lisansüstü düzeyleri, 

araştırma yöntemleri, hazırlandıkları enstitü türleri, danışmanların unvanları, sayfa sayısı ve anahtar 

kelimeler konusunda bulgular elde edilmiştir. Bulgulara göre, en fazla tezin 102 adet ile yüksek lisans 

düzeyinde Sosyal Bilimler Enstitüsü’ne bağlı olarak hazırlandığı belirlenmiştir. Tezlerde en çok nitel 

araştırma yönteminin kullanıldığı ve Türkiye genelinde 52 farklı üniversitede sağlık alanında muhasebe 

konulu tez hazırlandığı görülmüştür.  Bu sonuçların, sağlık alanında gün geçtikçe artan ilginin tezlere, tez 

sayısına yansımalarına dikkat çekeceği ve bu alanda çalışacak araştırmacılara katkı sağlayacağı 

düşünülmektedir.    

Anahtar Kelimeler: Sağlık kurumları, içerik analizi, lisansüstü tezler 

Makale Türü: Araştırma 

Abstract 

The aim of this study is to examine the postgraduate theses on accounting in the field of health in Turkey 

between 1986 and 2022 by using bibliometric analysis technique. For this purpose, the data on accounting 

theses in the field of health were obtained from the web address of the National Thesis Center of the Council 

of Higher Education and it was tried to determine the subject and content-based developments of the 

postgraduate theses in the literature. In this context, a total of 126 postgraduate theses were accessed and 

analyzed using the keywords "health" and "accounting". As a result of the study, findings were obtained on 

the postgraduate levels of the theses, research methods, types of institutes where they were prepared, titles 

of advisors, number of pages and keywords. According to the findings, while the highest number of theses 

was at the master's level (102), it was determined that the highest number of theses were prepared under 

the social sciences institute. It was seen that qualitative research method was mostly used in the theses and 

52 theses on accounting in the field of health were prepared in 52 different universities across Turkey.  It 

is thought that these results will draw attention to the reflections of the increasing interest in the field of 

health on the number of theses and theses and will contribute to the researchers who will work in this field. 
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Giriş 

Salgın hastalıkların, depremlerin ve savaşların günümüz dünyasında sağlık alanında 

önemli etkileri olmaktadır. COVID 19 salgını dünyada bütün sektörleri doğrudan etkilemiş, 

insanların yaşam biçimlerini ve kalitelerini değiştiren bir salgın olmuştur. Sağlık alanı bu salgının 

doğrudan etkilediği en başta gelen sektörlerden biri olmuştur (Akgün ve Ahmadzada, 2022, s. 

98). COVID-19 salgını sağlık alanının ne kadar önemli olduğunu, ani oluşan ve insan sağlığını 

etkileyen önemli gelişmelere her zaman hazırlıklı olunması gerektiğini ortaya koymaktadır. Süreç 

içerisinde yaşanan Ukrayna-Rusya savaşının olumsuz etkileri Türkiye’yi ve tüm dünyayı 

etkilemiştir. Yakın bir zamanda yaşanan deprem gerçeği (06 Şubat 2023-Kahramanmaraş 

Merkezli Deprem) sağlık alanına yapılması gereken yatırımların önemini bir kez daha güçlü bir 

şekilde göstermektedir. Sağlık alanına sürekli yatırım yapılmasının yaşanacak olumsuz süreçlere 

ani müdahaleler yapılabilmesi için gereklidir. Sağlık sistemi içerisinde yer alan çeşitli büyüklükte 

ve karmaşıklıktaki kurum ve kuruluşların yönetimi, sağlık hizmetlerinin insanın sağlığını koruma 

ve iyileştirme fonksiyonunu üstlenmiş olması bakımından, sağlık politikalarının belirlenmesinde 

önemli ve anlamlı bir yere sahiptir (Bulut ve İşman, 2004, s.277). Sağlık kurumlarının etkin ve 

verimli yönetilmesi bu süreçte önemlidir. Sağlık kurumları oldukça karmaşık bir yapıya sahiptir 

(Koçyiğit vd., 2018, s.150). Karmaşık yapıların yönetiminde etkinliği ve verimliliği sağlamak için 

profesyonel sağlık uzmanlarına ve yöneticilerine ihtiyaç fazladır. Özellikle sağlık kurumlarında 

mali süreçleri takip edecek, işlemleri hatasız ve eksiksiz şekilde tamamlayacak, son dönemde 

gerek kamu sağlık kuruluşlarında gerekse de özel sağlık kuruluşlarında özellikle Sağlık 

Uygulama Tebliğini (SUT) doğru bir şekilde uygulayacak, yetkin ve alanında uzman muhasebe 

personellerine oldukça fazla ihtiyaç duyulmaktadır. Son yıllarda Türkiye’de 2003 yılında 

başlayan sağlıkta dönüşüm programı ile Sosyal Sigortalar Kurumu (SSK), 2006 yılında kurulmuş 

olan Sosyal Güvenlik Kurumuna (SGK) devredilmesi ile beraber dağınık olan sigorta sistemi tek 

çatı altında birleştirildi. SGK özel hastanelerde de anlaşmalı olarak hizmet vermesi ile beraber, 

sağlık muhasebesi veya medikal muhasebe kavramı öne çıkmaktadır (Şenol ve Metin, 2022, 

s.113). Sağlık kurumlarının hizmetlerinin yönetilmesinde, geliştirilmesinde, sürekliliğinin 

sağlanmasında mali süreçler ve muhasebe anahtar rol oynamaktadır. 

Muhasebe, işletme yönetiminde önemli roller üstlenmektedir. Muhasebe, bir işletmede 

meydana gelen mali olayları takip etmeye, kaydetmeye, sınıflandırmaya, özetlemeye, 

raporlamaya ve sonuçta da analizlerin yapılmasına imkân sağlamaktadır. İşletmenin gelirlerinin 

ve giderlerinin tespit edilmesini, bulunduğu ülkenin yasalarına uygun şekilde ticari faaliyetlerinin 

yürütülmesini sonuçta da işletmelerin yönetim açısından doğru ve etkin kararlar alınmasına 

önemli katkılar sunmaktadır. 

Son yıllarda özellikle sağlık alanında ön lisans, lisans ve lisansüstü bölümler, birçok kamu 

ve özel üniversitelerde açılmıştır. Lisansüstü programlarında, sağlık yönetimi alanında muhasebe 

ile ilgili tezler sağlık kurumlarında alana özgü olacak şekilde uzmanlaşmaya önemli katkılar 

sağlamaktadır. 

Bibliyometrik analiz; bir bilim alanına ait literatür çalışmalarının bütünü veya belli bir 

kısmı incelenilerek, belirli bir alanda zaman açısından ve mekânsal boyutta değişimler ile ilgili 

açık ve somut veriler ortaya çıkarmak amaçtır. Bir bilim alanında gelecekte olası eğilimlere ilişkin 

çıkarımlarda bulunmaya katkı sağlar. Konu ile ilgili çalışma yapacak bilim insanlarına, çalışma 

konularını tespit etmede ve kariyer planlamaları açısından veri sağlayabilmektedir. Bibliyometrik 

analiz, ilgili bilim alanı ile ilgili problemlerin veya yetersizliklerin belirlenmesine ve bu açıdan 

gerçekleştirilecek düzeltmelerin neler olduğuna veya yapılacak önerilerin tartışılmasına imkân 

sağlamaktadır (İnceoğlu, 2014, s.184). Bibliyometrik analiz tekniği, bilimsel iletişim ağını 

tanımlamakta, açıklamakta, değerlendirmek ve tahmin etmek gibi önemli işlevleri yerine 

getirmektedir (Borgman & Furner, 2002, s.5).  
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Bu çalışmada, sağlık alanında uzmanlık alanı olan muhasebe üzerine yazılmış olan tezlere 

yönelik, Türkiye’de 1986-2022 yılları arasındaki lisansüstü tezlerin içerikleri incelenerek 

kişilerden bağımsız olarak hangi üniversitelerde yapılmış olduğu ve tezlerin içerikleri arasındaki 

ilişkiler sayısal olarak analiz edilmiştir. Bu amaç ile bilimsel araştırmaların hem niceliksel hem 

de niteliksel yönden değerlendirilmesine imkân sağlayan bibliyometrik analiz tekniği 

kullanılmıştır. Bu çalışmada amaç, Sağlık Yönetimi ve Sağlık Kurumları Yönetimi ile sağlık 

alanında muhasebe içerikli lisansüstü tez hazırlanan eşdeğer olabilecek bölüm ve programlarda 

(İşletme, İktisat, İstatistik, Maliye, Muhasebe ve Finansman, Turizm, Hastane ve Sağlık 

Kurumaları ve Elektronik ve Haberleşme) hazırlanmış olan tezlerin bibliyometrik analizinin 

yapılmasıdır. Ayrıca son yıllardaki çalışmaların yoğunlaştığı alanları ve COVID-19 pandemi 

sürecinin özellikle sağlıkla ilgili muhasebe alanında hangi tezlerin hazırlanmasına sebep 

olduğunu tespit etmektir. Muhasebenin araştırma kapsamında olan, Yönetim ve Maliyet 

Muhasebesi, Uluslararası Muhasebe, Muhasebe Etiği, Mali Tablolar Analizi, Kurumsal 

Yönetişim, Finansal Muhasebe, İç denetim, Kar Amacı Gütmeyen Kurumsal Muhasebe, Finansal 

Bilgi Yönetimi ve Denetim alanlarında araştırılmalar yapılmıştır. 

1. Literatür Taraması  

Muhasebe, finansal kayıtların tutulması, işlemlerin analiz edilmesi, raporlanması ve 

finansal durumun anlaşılmasına yönelik bilgilerin sağlanmasıyla ilgilenen bir disiplindir. Genel 

olarak, bir işletmenin gelirlerini ve giderlerini takip etmek, finansal kaynakları yönetmek ve mali 

performansı değerlendirmek için kullanılan bir süreçtir. Muhasebenin temel amacı, işletmelerin 

mali durumunu objektif bir şekilde ölçmek, işlemlerin kaydedilmesini sağlamak ve finansal 

tablolar oluşturarak iç ve dış paydaşlara bilgi sunmaktır (Akdoğan ve Tenker, 1991:2). Muhasebe, 

bir işletmenin mali kaynaklarını izleyerek, işletme sahiplerine, yöneticilere, yatırımcılara, 

bankalara, vergi otoritelerine ve diğer ilgili taraflara finansal bilgi sağlar. Muhasebenin başlıca 

unsurları şunlardır: 

-Finansal kayıt yapmak: İşletme faaliyetleriyle ilgili tüm işlemlerin kaydedilmesi, 

sınıflandırılması ve raporlanması sürecidir. Bu işlemler, gelirlerin ve giderlerin belirlenmesini, 

varlıkların ve borçların izlenmesini içerir. 

-Finansal raporlamaları sunmak: İşletmenin finansal durumu, performansı ve nakit akışı 

hakkında bilgilerin hazırlanması ve sunulmasıdır. Finansal tablolar, gelir tablosu, bilanço ve nakit 

akış tablosu gibi raporlar aracılığıyla bu bilgiler paydaşlara iletilir. 

-Vergi uyumunu sağlamak: Muhasebe aynı zamanda vergi yasalarına uyumu sağlamak 

için önemlidir. İşletmeler, vergi beyannamelerini hazırlamak ve vergi ödemelerini doğru bir 

şekilde yapmak için muhasebe kayıtlarını kullanırlar. 

-Mali analiz yapmak: Muhasebe verileri, işletmenin mali performansını değerlendirmek, 

trendleri analiz etmek ve karar verme sürecinde kullanılmak üzere analiz edilir. Finansal oranlar, 

kârlılık analizi, likidite analizi gibi yöntemler kullanılarak işletmenin finansal sağlığı 

değerlendirilir. 

-Mali planlama ve kontrolleri sağlamak: Muhasebe, işletmelerin bütçeleme, nakit akış 

yönetimi ve mali hedeflerine ulaşma konusunda yardımcı olur. İşletmeler, muhasebe bilgilerini 

kullanarak gelecekteki mali durumu planlar ve gerçekleşen sonuçlarla karşılaştırarak 

performanslarını kontrol eder. Muhasebe, genel olarak finansal bilgilerin kaydedilmesi, 

sınıflandırılması, analiz edilmesi ve raporlanması sürecini ifade eder (Çabuk ve Lazol, 2005: 137). 

Muhasebe, işletmelerin ihtiyaçlarına göre çeşitli türlere ayrılabilir:  

-Finansal Muhasebe: Finansal muhasebe, işletmenin finansal durumunu, performansını 

ve nakit akışını dış paydaşlara (yatırımcılar, ortaklar, bankalar, vergi otoriteleri vb.) sunmak için 

kullanılan muhasebe türüdür. Finansal tabloların hazırlanması, gelir tablosu, bilanço, nakit akış 

tablosu gibi raporların oluşturulması finansal muhasebenin temel görevlerindendir.  
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-Yönetim Muhasebesi: Yönetim muhasebesi, işletmenin içindeki yöneticilerin karar alma 

süreçlerine yardımcı olmak amacıyla kullanılan muhasebe türüdür. İşletmenin mali 

performansının analizi, bütçeleme, maliyet yönetimi, karar analizi gibi konular yönetim 

muhasebesinin kapsamına girer. Yönetim muhasebesi, işletmenin stratejik planlamasına ve 

operasyonel kararların alınmasına destek sağlar.  

-Maliyet Muhasebesi: Maliyet muhasebesi, işletmenin üretim sürecinde ortaya çıkan 

maliyetleri izlemek, hesaplamak ve analiz etmek için kullanılan muhasebe türüdür. Ürün 

maliyetleri, işçilik maliyetleri, hammadde maliyetleri gibi unsurların belirlenmesi, maliyet analizi 

ve maliyet raporlaması maliyet muhasebesinin önemli konularıdır. Maliyet muhasebesi, 

işletmelerin karlılık analizlerinde ve fiyatlandırma stratejilerinin oluşturulmasında kullanılır.  

Ayrıca, uzmanlık alanı muhasebe türleri olarak; Banka Muhasebesi, Sigorta Muhasebesi, 

İnşaat Muhasebesi, Vergi Muhasebesi, Denetim Muhasebesi, Medikal Muhasebe gibi birçok alt 

uzmanlık muhasebe alanı meydana gelmiştir. Medikal muhasebe, sağlık sektöründe yer alan 

sağlık kuruluşlarının ve sağlık hizmeti sunanların finansal yönetimi ve muhasebe süreçlerini 

kapsayan bir uzmanlık alanıdır. Bu alan, sağlık kuruluşlarının mali kaynaklarını izlemek, finansal 

işlemleri kaydetmek, raporlamak ve analiz etmek için özelleşmiş muhasebe bilgisine dayanır. 

Medikal muhasebe uzmanları, sağlık hizmeti sunan kuruluşların maliyetlerini, gelirlerini, 

ödemelerini, sağlık sigortası ile ilgili işlemleri ve diğer mali kaynakları takip ederler. Ayrıca, 

sağlık hizmeti sunan kuruluşların bütçelerini hazırlar, mali performanslarını analiz eder, mali 

planlamaya katkıda bulunur düzenlemelere uygunluğu izlerler. 

Sağlık alanında muhasebe içerikli lisansüstü tezler üzerine araştırmada literatürde çok az 

çalışma hazırlanmış olduğu görülmüştür. Muhasebe ile bağlantılı olarak finansal muhasebe, 

yönetim muhasebesi, maliyet muhasebesi ve uzmanlık alanlarında hazırlanmış lisansüstü tezler 

bu kapsamda incelenecektir.  

Alkan (2014) çalışmasında, 1984-2012 yılları arasında muhasebe ile ilgili tezleri içerik 

analizi ile incelemiş, günün ve zamanın şartlarına göre konu seçiminin eğilim gösterdiğini tespit 

etmiştir. 

Gül ve diğ. (2015) çalışmalarında, 2004-2013 tarihleri arasındaki sağlık yönetimindeki 

lisansüstü tezleri incelemiş, sağlık yönetiminin diğer sosyal bilimlerle iç içe olduğunu ve farklı 

disiplinlerle etkileşime açık multidisipliner özelliğinin olduğunu tespit etmişlerdir. 

Çil Koçyiğit ve diğ. (2018) çalışmalarında, Türkiye’de lisansüstü eğitiminde sağlık 

programlarında muhasebe ve finansman dersinin durumunu incelemiş, müfredat içinde %16,5-

%20 arasında yer aldığını tespit etmişlerdir. 

Çil ve Altsoy (2022) çalışmalarında, 1975-2020 yıllarında, “Sağlık Hizmetlerinde 

Yönetim Muhasebesi" konusunu, bibliyometrik analiz yöntemiyle incelemişlerdir.  

Sağlık hizmetlerinde ve hastanelerde yönetim muhasebesi ile ilgili çalışma sayılarının 

yetersiz olduğu tespit edilmiş olup, bu nedenle sağlık hizmetlerinin etkin ve verimli şekilde yerine 

getirebilmesi için ilgili alanlarda daha fazla akademik çalışmanın yapılması önerilmiştir. 

2. Araştırmanın Amacı, Yöntemi ve Bulguları   

2.1. Araştırmanın Amacı ve Yöntemi                                                        Bu 

araştırmanın amacını, betimsel araştırma tekniği uygulanılarak YÖK ulusal tez merkezinin veri 

tabanının detaylı arama kısmında “Sağlık ve Muhasebe” kelime grubunu içerecek şekilde arama 

yapılması sonucunda ulaşılan 126 lisansüstü tez çalışmasının bibliyometrik analizi 

oluşturmaktadır. Araştırma sonucunda elde edilen veriler, içerik çözümlemesi yapılmış ve durum 

saptaması olarak elde edilen sonuçlar gösterilmiştir.                        

2.2. Araştırmanın Soruları, Dağılımları ve Bulguları 
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Çalışmada, odak noktası olarak “sağlık ve muhasebe” anahtar kelimeleri seçilmiştir. 

Çalışmaların başlığında ve özetinde anahtar kelimelerin yer aldığı tespit edilen 126 adet yüksek 

lisans ve doktora tez çalışması bibliyometrik analiz için belirlenen 12 soru ile analiz edilmiştir. 

Bu çalışmada, Çil ve Altsoy (2021); Haydaroğlu (2022) yayınlamış oldukları bilimsel 

araştırmalarında belirlenen araştırma evrenleri neticesinde cevap aranılan araştırma soruları 

yüzde (%) ve frekans (F) analizi yöntemiyle incelenmiş olup sorular aşağıdaki gibidir;  

1-   Tezlerin Yayınlandığı Yıllar Açısından Dağılımı Nasıldır?  

2- Tezlerin Yayınlandıkları Üniversiteler Açısından Dağılımı Nasıldır? 

3-    Tezlerin Hazırlandıkları Enstitüler Açısından Dağılımı Nasıldır? 

4-    Tezlerin Anabilim Dalları Açısından Dağılımı Nasıldır? 

5-    Tezlerin Türü Açısından Dağılımı Nasıldır? 

6-    Tezlerin Yayınlandıkları Şehirler Açısından Dağılımı Nasıldır? 

7-    Tezlerin Yazarların Cinsiyetleri Açısından Dağılımı Nasıldır? 

8-    Tezlerin Yazıldığı Diller Açısından Dağılımı Nasıldır? 

9-    Tezlerin Danışman Unvanı Açısından Dağılımı Nasıldır? 

10-  Tezlerin Sayfa Sayıları Açısından Dağılımı Nasıldır? 

11- Tezlerde Kullanılan Araştırma Yöntemi Açısından Dağılımı Nasıldır? 

12- Tezlerin İlgili Konular Açısından Dağılımı Nasıldır?  

  Şekil 1. Tezlerin yayınlandığı yıllar açısından dağılımı 

 

Kaynak: Yüksek Öğretim Kurumu (2023). https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/giris.jsp 

   Sağlık alanında muhasebe konularını içeren lisansüstü tezlerin yıllara göre dağılımı 

araştırıldığında, ilk lisansüstü tezin 1986 yılında hazırlandığı görülmüştür. Özellikle 2010 

yılından sonra lisansüstü tezlerin sayısında önemli bir artış görünmektedir. 2019 yılında sağlık 

kapsamlı muhasebe konularında en yüksek 19 adet tez yazılmıştır.  Bu alanda yapılan tezlerin son 

5 yılda %52’sinin hazırlandığı tespit edilmiştir. Sağlık alanında ilginin, bilincin artması, 

hastalıkların çoğalması ve özellikle salgın hastalıkların yaygınlaşması sağlık alanında lisansüstü 

tezlerin yazılmasını arttırmıştır. 

Tablo 1.  Tezlerin yayınlandıkları üniversiteler açısından dağılımı 

https://tez.yok.gov.tr/UlusalTezMerkezi/giris.jsp
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ÜNİVERİSTE F % ÜNİVERİSTE F % 

Gazi Üniversitesi   8 6% Avrasya Üniversitesi 1 1% 

İstanbul Üniversitesi   8 6% Burdur Mehmet Akif Ersoy Üni. 1 1% 

Beykent Üniversitesi   7 6% Çanakkale 18 Mart Üniversitesi 1 1% 

Marmara Üniversitesi   6 5% Erciyes Üniversitesi 1 1% 

Atatürk Üniversitesi   5 4% Eskişehir Osmangazi Üniversitesi 1 1% 

Hacettepe Üniversitesi   5 4% Gaziantep Üniversitesi  1 1% 

Okan Üniversitesi   5 4% Gaziosmanpaşa Üniversitesi   1 1% 

Süleyman Demirel Üniversitesi   5 4% Gümüşhane Üniversitesi   1 1% 

Anadolu Üniversitesi   4 3% Hacettepe Üniversitesi   1 1% 

Dokuz Eylül Üniversitesi   4 3% İhsan Doğramacı Bilkent Üni.. 1 1% 

Muğla Sıtkı Koçman Üni. 4 3% İstanbul Gelişim Üniversitesi   1 1% 

Sakarya Üniversitesi   4 3% İstanbul Kültür Üniversitesi   1 1% 

Selçuk Üniversitesi   4 3% İstanbul Okan Üniversitesi   1 1% 

Ankara Hacı Bayram Veli Üni.  3 2% İstanbul Teknik Üniversitesi  1 1% 

Ankara Üniversitesi   3 2% İstanbul Üniversitesi-Cerrahpaşa   1 1% 

Dumlupınar Üniversitesi   3 2% İzmir Kâtip Çelebi Üniversitesi   1 1% 

İstanbul Aydın Üniversitesi   3 2% Kahramanmaraş Sütçü İmam Üniv. 1 1% 

Trakya Üniversitesi   3 2% Karabük Üniversitesi   1 1% 

Aydın Adnan Menderes Üni. 2 2% Kayseri Üniversitesi   1 1% 

Bartın Üniversitesi   2 2% Kocaeli Üniversitesi   1 1% 

Başkent Üniversitesi   2 2% Mersin Üniversitesi   1 1% 

Çukurova Üniversitesi   2 2% Ondokuz Mayıs Üniversitesi /  1 1% 

Düzce Üniversitesi   2 2% Pamukkale Üniversitesi   1 1% 

İstanbul Bilgi Üniversitesi   2 2% Sağlık Bilimleri Üniversitesi   1 1% 

Kırıkkale Üniversitesi   2 2% Tekirdağ Namık Kemal Üni. 1 1% 

Sivas Cumhuriyet Üniversitesi   2 2% Yalova Üniversitesi   1 1% 

Tezlerin yayınlandıkları üniversiteler açısından dağılımı incelendiğinde, en çok 

lisansüstü tezin 8 adet Gazi Üniversitesinde ve 8 adet İstanbul Üniversitesinde hazırlandığı 

görülmüştür. 7 adet lisansüstü tez ise vakıf üniversitesi olan Beykent Üniversitesinde 

hazırlanmıştır. Diğer üniversitelerin sayı ve yüzdelik oranları Tablo 1’de gösterilmiştir. Özellikle 

ilk 5 sırada büyükşehirlerde eğitim faaliyetlerine devam etmekte olan köklü üniversiteler yer 

almaktadır. Ancak son yıllarda vakıf ve özel üniversiteler   araştırmacılarına daha fazla olanak 

sağlaması ile öne çıkmıştır. Ancak üniversitelerdeki bölüm ve öğrenci sayılarının fazlalığı köklü 

üniversitelerin öne çıkmasını sağladığı tespit edilmiştir. 

Tablo 2.  Tezlerin hazırlandıkları enstitüler açısından dağılımı 

Tez Türü Yüksek Lisans Doktora Toplam 

Enstitü F % F % F % 
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Sosyal Bilimler Enstitüsü 74 72,55 22 91,67 96 76,19 

Sağlık Bilimleri Enstitüsü 15 14,71 2 8,33 17 13,49 

Lisansüstü Eğitim Enstitüsü  11 10,78      

Fen Bilimleri Enstitüsü  2 1,96      

Toplam 102 100 24 100 126 100 

Tezlerin hazırlandıkları enstitülülere göre dağılımına bakıldığında, en fazla Sosyal 

Bilimler Enstitüsünde yüksek lisans 74 adet %72,55 ve 22 adet doktora %91,67 oranında tezin 

hazırlandığı görülmektedir. Sağlık alanında ve muhasebe konularında özellikle Türkiye’de öne 

çıkmış üniversiteler Sosyal alanlarını kapsayacak şekilde Sosyal Bilimler Enstitülerinde yoğun 

şekilde disiplinler arası tezler hazırlanmaktadır. Sağlık Bilimleri Enstitüsünde ise 15 adet %14,71 

ve 2 adet doktora %8,33 oranında tezin hazırlandığı görülmüştür. Sağlık Bilimleri Enstitüleri son 

yıllarda yeni Sağlık Bilimleri Fakültelerinin kurulması ile sayılarının artması ile beraber daha 

fazla lisansüstü tez hazırlanmaya başladığını tespit edilmiştir. Özellikle sağlık alanında tezlerin 

artması ve COVİD -19 temelli çalışmalarında akademik literatürde artması   sayının çoğalmasında 

normal olarak görülmektedir. 

Tablo 3. Tezlerin anabilim dalları açısından dağılımı 

Anabilim Dalı F % 

İşletme Ana Bilim Dalı 80 63 

Sağlık Kurumları İşletmeciliği Ana Bilim Dalı 18 14 

Sağlık Kurumları Yöneticiliği Ana Bilim Dalı 5 4 

Sağlık Kurumları Yönetimi Ana Bilim Dalı 4 3 

Sağlık Yönetimi Ana Bilim Dalı 4 3 

Sağlık Ekonomisi Ana Bilim Dalı 3 2 

İktisat Ana Bilim Dalı 3 2 

İstatistik Ana Bilim Dalı 2 2 

İşletme (İngilizce) Ana Bilim Dalı 1 1 

Maliye Ana Bilim Dalı 1 1 

Muhasebe ve Denetim Bilim Dalı 1 1 

Muhasebe ve Finansal Yönetim Ana Bilim Dalı 1 1 

Turizm Eğitimi Ana Bilim Dalı 1 1 

Elektronik ve Haberleşme Mühendisliği Ana Bilim Dalı 1 1 

Hastane ve Sağlık Kur. Yön. Ana Bilim Dalı 1 1 

Toplam 126 100 

Tezlerin anabilim dalları açısından dağılımına bakıldığında “sağlık” alanında sosyal 

bilimler içerisinde birçok farklı çalışma alanının ilgisini çektiğini görebiliriz. 80 lisansüstü tezin 

İşletme Ana Bilim Dalında muhasebe konusunu temel alan çalışma yapıldığı, 126 incelene tezde 

%63 gibi oldukça yüksek oranda olduğu tespit edilmiştir. Sağlık alanında çok farklı alt bilim 

dallarının olması tek bir ana bilim dalının enstitülerde açılmış olmaması dağınık bir anabilim 

dallarında lisansüstü tezlerin hazırlanmasına sebep olmuştur. Sağlık Kurumları İşletmeciliği Ana 

Bilim Dalında 18 tez   %14’ü oluştururken, Sağlık Kurumları Yöneticiliği Ana Bilim Dalında 5 
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tez %4’ü, Sağlık Kurumları Yöneticiliği Ana Bilim Dalında 5 tez %4’ü, Sağlık Kurumları 

Yönetimi Ana Bilim Dalında 4 tez %3’ü, Sağlık Yönetimi Ana Bilim Dalında 4 tez %3’ü, Sağlık 

Ekonomisi Ana Bilim Dalında 3 tez %2’yi oluşturmaktadır. Sağlık alanında ilginin son yıllarda 

artmış olması farklı anabilim dallarında da lisansüstü tezlerin hazırlanmasına sebep olmuştur. 

            Tablo 4. Tezlerin türü açısından dağılımı 

Tez Türü F % 

 

Yüksek Lisans 102 81  

Doktora 24 19  

Toplam 126 100  

Lisansüstü tezlerin türüne göre dağılımını incelediğimizde, 102 adet %81 oranında 

yüksek lisans, 24 adet %19 oranında doktora tezinden oluştuğu tespit edilmiştir. Yüksek lisans 

tezlerinin doktora tezlerine göre 4 katı fazla olduğu gözlemlenmiştir. Yüksek lisans tez 

hazırlamanın daha kısa süre olması, lisansüstü başvuru, giriş koşullarının doktoraya göre kolay 

olması ayrıca sağlık alanında özellikle muhasebe konularında lisansüstü çalışmalarda 

bulunanların profillerinde genellikle çalışma yaşamında aktif bir işi olması sebebiyle kısa sürede 

tamamlayacakları yüksek lisansı tercih ettikleri ifade edilebilir. Doktora yapma koşullarının zor 

olması (Dil Şartı, Akademik Personel ve Lisansüstü Eğitimi Giriş Sınavı (ALES) şartı vb.) ve 

sürenin uzun olması gibi nedenlerden dolayı daha az tercih edildiği ifade edilebilir. 

Tablo 5. Tezlerin yayınlandıkları şehirler açısından dağılımı 

Şehir   % Şehir % % 

İstanbul 39 17,26 Kırıkkale 2 0,88 

Ankara 20 8,85 Sivas 2 0,88 

Eskişehir 6 2,65 Burdur 1 0,44 

Erzurum 5 2,21 Çanakkale 1 0,44 

Isparta 5 2,21 Gaziantep 1 0,44 

İzmir 5 2,21 Gümüşhane 1 0,44 

Konya 4 1,77 Kahramanmaraş 1 0,44 

Muğla 4 1,77 Karabük 1 0,44 

Sakarya 4 1,77 Kocaeli 1 0,44 

Edirne 3 1,33 Mersin 1 0,44 

Kütahya 3 1,33 Pamukkale 1 0,44 

Adana 2 0,88 Samsun 1 0,44 

Aydın 2 0,88 Tekirdağ 1 0,44 

Bartın 2 0,88 Tokat 1 0,44 

Düzce 2 0,88 Trabzon 1 0,44 

Kayseri 2 0,88 Yalova 1 0,44 
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 Lisansüstü tezlerin yayınlandıkları şehirler açısından dağılımına bakıldığında köklü 

üniversitelerin bulunduğu İstanbul, Ankara, Eskişehir, Erzurum, Isparta ve İzmir gibi illerde 

diğerlerine göre fazla oldukları açıkça görülmektedir.  İl üç ili oluşturan İstanbul %30,95 ve 

Ankara %15,87 ve Eskişehir %4,76 toplamda hazırlanan tezlerin %51,58’ini oluşturmaktadır. 

Büyükşehirlerde lisansüstü tezlerin çok olmasının üniversite ve araştırmacı sayısının 

fazlalığından kaynaklandığı söylenebilmektedir. Türkiye’de araştırmanın yapıldığı tarihi 

itibariyle 208 üniversite mevcuttur. 84 tanesi %40,2 ‘si İstanbul, Ankara ve Eskişehir’de 

bulunmaktadır. 

Tablo 6. Tezlerin yazarların cinsiyetleri açısından dağılımı 

 Yüksek Lisans Doktora   

Cinsiyet F F % 

Erkek 55 13 54 

Kadın 47 11 46 

Toplam 102 24 100 

Tezlerin yazarların cinsiyetleri açısından dağılımlarına bakıldığında yüksek lisans tez 

çalışmasında 55 adet, doktora çalışmasında 13 adet olmak üzere %54 oranında daha fazla olduğu 

tespit edilmiştir. Kadınların ise 47 adet yüksek lisans ve 11 adet doktora olmak üzere %46 

oranında lisansüstü tez hazırladıkları tespit edilmiştir. 

    Tablo 7. Tezlerin yazıldığı diller açısından dağılımı 

Tez Türü Yüksek Lisans Doktora Toplam 

Tez Dili F % F % F % 

Türkçe 98 96 22 92 120 95 

İngilizce 4 4 2 8 6 5 

Toplam 102 100 24 100 126 100 

Tezlerin yazıldığı diller açısından dağılımına bakıldığında yüksek lisans tezlerinin 98 

adeti %96 oranında, doktora tezlerinin 22 adetinin %92 oranında Türkçe hazırlandığı, İngilizce 

olarak 4 adet %4 oranında yüksek lisans tezinin, 2 adet %8 oranında doktora tezinin hazırlandığı 

tespit edilmiştir. Türkiye’de ana dille tez hazırlanması ve anadilde araştırma yapılmasının daha 

kolay olmasının etkili olduğu söylenebilir.  

Tablo 8. Tezlerin danışman unvanı açısından dağılımı 

Tez Türü Yüksek Lisans Doktora Toplam 

Danışman Unvanı F % F % F % 

Prof. Dr. 35 34 18 75 53 42 

Doç. Dr. 30 29 2 8 32 25 

Dr. Öğr. Üyesi 37 36 4 17 41 33 

Toplam 102 100 24 100 126 100 
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 Tezlerin danışman unvanı açısından dağılımı incelendiğinde yüksek lisans tezlerinde, 37 

adet %36 oranında Doktor Öğretim üyesi unvanı ile en yüksek oranda danışmanlık yaptığı ayrıca 

35 adet %34 oranında Profesör Doktor unvanı ile danışmanlık yaptığı tespit edilmiştir. Doçent 

Doktor unvanı ile 30 adet %29 oranda danışmanlık yaptığı tespit edilmiştir. Doktora tezlerinde 

ise 18 adet %75 oranında Prof. Dr. Unvanı ile en yüksek oranda öğretim üyesinin danışmanlık 

yaptığı tespit edilmiştir. Özellikle doktora tezlerinde Prof. Dr. ünvanlı öğretim üyelerinden tercih 

edildiği araştırmanın sonucunda tespit edilmiştir. 

Tablo 9. Tezlerin sayfa sayıları açısından dağılımı 

Sayfa Sayıları 

Yüksek 

Lisans 
Doktora Toplam 

F % F % F % 

0-100 23 22,55 1 4,17 24 19,05 

100-200 70 68,63 8 33,3 78 61,9 

200-300 8 7,84 10 41,7 18 14,29 

300 ve Üstü 1 0,98 5 20,8 6 4,76 

Toplam 102 100 24 100 126 100 

*Yüksek Lisans Tezleri Ortalama:131 sayfa, Doktora Tezleri:242 sayfa. 

 Lisansüstü tezleri sayfa sayıları açısından analizi yapıldığında, en fazla sayfa sayısı 

olarak 100 ile 200 sayfa arasında %61,90 oranında yapıldığı görülmektedir. Ancak doktora 

tezlerinin ortalamasının 242 sayfa olduğu, yüksek lisans tezlerinin ortalamasının 131 sayfa olduğu 

görülmektedir. Türkiye’de yazılan lisansüstü tezler içerisinde doktora tezlerinin daha fazla sayfa 

sayısında yazıldığı tespit edilmiştir. Sayfa sayısı arttıkça yüksek lisans tezlerinin sayısı 

azalmaktadır. 

 

           

             Tablo 10. Tezlerde kullanılan araştırma yöntemi açısından dağılımı 

Yöntem 

Yüksek Lisans Doktora Toplam 

F % F % F % 

Nicel 9 8,82 3 12,5 12 9,52 

Nitel 93 91,18 21 87,5 114 90,48 

Toplam 102 100 24 100 126 100 

                Lisansüstü tezlerde kullanılan araştırma yöntemi açısından dağılımı incelendiğinde 

yüksek lisans tezlerinde 9 adet, %8,82, doktora tezlerinde ise 3 adet, %9,52 oranında nicel 

araştırma yöntemi araştırmalarında kullanmışlardır. Nitel araştırma yöntemi olarak yüksek lisans 

tezlerinde 93 adet, %91,18, doktora tezlerinde ise 21 adet, %87,50 oranında nitel araştırma 

yöntemi kullanılmıştır. Sağlık alanında muhasebe konularında hazırlanan lisansüstü tezlerin açık 

ara nitel araştırma yöntemleri tercih edildiği görülmektedir.   

Sağlık alanında özellikle nitel araştırma yöntemi olarak kapsamlı vakalar seçilerek 

mülakatlar ve incelemeler yapılmış analizler yapılmıştır. Ayrıca ABC-VED matris yönteminin ve 
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GZFT (SWOT) analizlerin kullanıldığı tespit edilmiştir.  Ayrıca genellikle sağlık yönetimi 

alanında uzmanlaşmış akademisyenlerle ve hastane çalışanları, yöneticileriyle yüz yüze 

derinlemesine görüşmeler yapılarak nitel çalışmalar gerçekleştirilmiştir.  

Lisansüstü tezlerin detaylı içerik analizi yapıldığında, verilerin elde edilirken Sağlık 

Bakanlığı Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumunun ve özel veya kamu hastanelerin kayıtları, 

hastaların dosyaları incelerek sahada birebir gözlem yapılarak özellikle hastanelerde, sağlık 

merkezlerinde gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Araştırmalarda analiz edilirken, IBM SPSS 

programı, MAXQDA programı, Microsoft Office Excel programının yoğun şekilde kullanıldığı 

tespit edilmiştir. 

      

 

Tablo 11. Tezlerin ilgili konular açısından dağılımı 

İlişkili Konular F % 

Yönetim ve Maliyet Muhasebesi 77 61,1 

Uluslararası Muhasebe 15 11,9 

Muhasebe Etiği 11 8,73 

Mali Tablo Analizi 7 5,56 

Kurumsal Yönetişim 4 3,17 

Finansal Muhasebe 3 2,38 

İç denetim 3 2,38 

Kar Amacı Gütmeyen Kurumlar Muhasebesi 3 2,38 

Finansal Bilgi Yönetimi 2 1,59 

Denetim 1 0,79 

Toplam 126 100 

Lisansüstü tezlerin konu başlıklarını, Sosyal, Beşerî ve İdari Bilimler temel alanında, 

muhasebe bilim alanında anahtar kelimelerine göre sınıflandırıldığında sağlık alanında muhasebe 

konularında 126 lisansüstü tezlerin 77 adet, %61,11 oranında tezlerin Yönetim ve Maliyet 

Muhasebesi içeriğinde hazırlandığı tespit edilmiştir. Özellikle Maliyet Muhasebesi konularında 

oldukça fazla tez hazırlandığı görülmüştür. Maliyet Muhasebesi alanında “Faaliyet Tabanlı 

Maliyetleme” konularının sağlık alanında uygulanması ile ilgili tezler hazırlanmıştır. Sağlık 

alanında muhasebe konulu tezlerin 2. sırasında “Uluslararası Muhasebe” konu başlığında 15 adet, 

%11,90 oranında tezler yer almıştır. Bu tezlerin çoğunluğu “Muhasebe Standartları ve 

Uluslararası Muhasebe Standartları” içeriğinde hazırlandığı tespit edilmiştir. Üçüncü sırada ise 

11 adet, %8,73 oranında “Muhasebe Etiği” içeriğinde hazırlandığı tespit edilmiştir. 

 

 

Tartışma 

             Son yıllarda, dünya ülkelerinde ve Türkiye’de sağlık harcamaları Şekil 2’de görüldüğü 

gibi oldukça artmıştır. COVID-19 ile mücadelede bu rakamlar hızlı bir artış trendine girmiştir. 

Bu açıdan sağlığın finansmanı ve maliyetlerin kontrolü kavramları her geçen gün artacağı dikkate 

alınması gereken önemli konulardandır 
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Şekil 2. Türkiye’de sağlık harcamaları, 2011-2020 

 

Kaynak: https://data.tuik.gov.tr/Bulten/Index?p=Saglik-Harcamalari-Istatistikleri-2020-37192 

Sağlık alanında Muhasebe konularında gerçekleşmiş olan lisansüstü tezlerde maliyet 

kavramının tez konusu başlıklarında yüksek oranda olması ve işletmelerde maliyetlerin kontrol 

altına alınabilmesi için önemli katkılar sunacağı değerli bir konudur. Özellikle maliyetlerin 

gerçek, güvenilir ve gerçeğe uygun şekilde elde edilmesi çok önemlidir. Aşırı rekabet ortamında 

stratejik yönetim açısından verimliliğin elde edilebilmesi ve başarılı, doğru kararlar alınabilmesi 

için maliyet kavramının araştırılması önemli bir yer tutmaktadır. Son yıllarda ülkelerin sağlık 

harcamalarının artması ile beraber rekabet gücünü koruyabilmek ve daha iyi duruma gelebilmesi 

için maliyetleri kontrol altına alınabilmesi, istikrarlı yapılar kurulabilmesi ve işletmelerin 

uluslararası ölçekte değerinin arttırılması için daha güncel sağlık alanında muhasebe uzmanlık 

alanlarının ele alınması gerekmektedir.   

 

 

Sonuç ve Öneriler 

   Sağlık, her canlı varlık için önemli bir kavramdır. Yakın zamanda tüm dünyayı 

ekonomik, sosyal ve sağlık açısından derinden etkileyen COVID-19 pandemisi özellikle aşırı 

harcamaların önemli artışına sebep olmuştur. Sağlık alanında muhasebe konularını içeren 1986-

2022 yılları arasında Türkiye’de yapılan tezlerin Yükseköğretim Kurulu Ulusal Tez 

Merkezi’nden yararlanılarak elde edilen verilere göre 126 adet tez incelenmiştir. Bunların, 102 

adeti, %81’i yüksek lisans tezi, 24 adeti, %19’u doktora tezinden oluşmaktadır. 2010 yılından 

itibaren lisansüstü tezlerin sayısının da önemli artış olduğu gözlemlenmiştir. Özellikle 2017 

yılında 16 adet, 2018 yılında 12 adet, 2019 yılında 19 adet olmak üzere en yüksek rakamlara 

ulaşmış, hazırlanan tüm lisansüstü tezlerin yaklaşık %38’ini oluşturmaktadır. Tezlerin, 68 adeti, 

%54’ü erkek, 58 adeti, %46’sı kadın araştırmacılar tarafından hazırlanmıştır. Tezlerin yazıldığı 

dil olarak, 120 adeti, %95’i Türkçe dilinde, 6 adeti, %5’i İngilizce dilinde hazırlandığı tespit 

edilmiştir. Yazılan tezlerin çok yüksek oranda Türkçe hazırlandığı görülmektedir. Tezlerin 

danışmanlara göre en çok 53 adet, %42 oranında Prof. Dr. ünvanlı, 32 adet, %25 oranında Doç. 

Dr. ünvanlı, 41 adet, %33 oranında Dr. Öğr. Üyesi ünvanlı akademik danışmanlardan 

oluşmaktadır. Yüksek lisans düzeyinde çoğunlukla Dr. Öğr. Üyesi ünvanlı akademisyenleri 

danışman olarak seçtiği, doktora seviyesinde ise yüksek oranda Prof. Dr. ünvanlı akademisyenleri 

danışman olarak seçtiği açık bir şekilde görülmektedir. Sayfa sayısı olarak en çok 78 adet, %61,90 

oranında 100-200 sayfa aralığında tezin yazıldığı tespit edilmiştir. Araştırma yapılan tezlerin 114 

adet %90,48 yüksek oranda nitel araştırma yöntemi, 12 adet, %9,52 oranında nicel araştırma 

yöntemi ile gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. Sağlık yönetimi alanında uzmanlaşmış 

akademisyenlerle, hastane çalışanları ve yöneticileriyle yüz yüze derinlemesine görüşmeler 

yapılarak nitel çalışmalar gerçekleştirilmiştir. Lisansüstü tezlerin detaylı içerik analizi 

yapıldığında, verilerin elde edilirken Sağlık Bakanlığı Türkiye Kamu Hastaneleri Kurumunun ve 
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özel veya kamu hastanelerin kayıtları, hastaların dosyaları incelerek sahada birebir gözlem 

yapılarak özellikle hastanelerde, sağlık merkezlerinde gerçekleştirildiği tespit edilmiştir. 

Lisansüstü tezlerin hazırlandığı üniversitelerin bulunduğu İstanbul, Ankara, Eskişehir, Erzurum, 

Isparta ve İzmir gibi illerde diğerlerine göre fazla oldukları açıkça görünmektedir.  İl üç ili 

oluşturan İstanbul %30,95 ve Ankara %15,87 ve Eskişehir %4,76 toplamda hazırlanan tezlerin 

%51,58’ini oluşturmaktadır. Lisansüstü tezin en fazlası 8 adeti Gazi Üniversitesi ve 8 adeti 

İstanbul Üniversitesinde hazırlandığı görülmüştür. 7 adet olarak vakıf üniversitesi olan Beykent 

Üniversitesinde hazırlanmıştır. Tezlerin hazırlandıkları enstitülülere göre dağılımına 

bakıldığında, en fazla Sosyal Bilimler Enstitüsünde yüksek lisans 74 adet %72,55 ve 22 adet 

doktora %91,67 oranında tezin hazırlandığı görülmektedir. Sağlık alanında muhasebe 

konularında 126 lisansüstü tezlerin 77 adet, %61,11 oranında tezlerin Yönetim ve Maliyet 

Muhasebesi içeriğinde hazırlandığı tespit edilmiştir. Özellikle Maliyet Muhasebesi konularında 

oldukça fazla tez hazırlandığı görülmüştür. Maliyet Muhasebesi alanında “Faaliyet Tabanlı 

Maliyetleme” konularının sağlık alanında uygulanması ile ilgili tezler yoğunlukla hazırlandığı 

tespit edilmiştir. Sağlık alanında Muhasebe konularında gerçekleşmiş olan lisansüstü tezlerde 

maliyet kavramının tez konusu başlıklarında yüksek oranda olması ve işletmelerde maliyetlerin 

kontrol altına alınması için önemli katkılar sunacağı değerli bir konudur. Özellikle maliyetlerin 

gerçek, güvenilir ve gerçeğe uygun şekilde elde edilmesi çok önemlidir. Aşırı rekabet ortamında 

stratejik yönetim açısından verimliliğin elde edilebilmesi ve başarılı, doğru kararlar alınabilmesi 

için maliyet kavramının araştırılması önemli bir yer tutmaktadır.  

Son yıllarda ülkelerin sağlık harcamalarının artması ile beraber istikrarlı yapılar kurmak, 

rekabet gücü kazanmak ve işletmelerin değerini arttırmak için güncel konuları ele almak 

gerekmektedir. Karmaşık yapıların yönetiminde etkinliği ve verimliliği sağlamak için profesyonel 

sağlık uzmanlarına ve yöneticilerine ihtiyaç fazladır. Özellikle sağlık kurumlarında mali süreçleri 

takip edecek, işlemleri hatasız ve eksiksiz şekilde tamamlayacak, son dönemde gerek kamu sağlık 

kuruluşlarında gerekse de özel sağlık kuruluşlarında özellikle Sağlık Uygulama Tebliğini (SUT) 

doğru bir şekilde uygulayacak, yetkin ve alanında uzman muhasebe personellerine oldukça fazla 

ihtiyaç duyulmaktadır. Medikal Muhasebe Uzmanlığı, Sürdürülebilirlik Muhasebesi, Kurumsal 

Yönetim, Uluslararası Muhasebe, Enflasyon Muhasebesi salgınlar ve depremler gibi büyük mali 

etkileri olan ani gelişen ve olumsuzlukları yenilikçi muhasebe alanlarında lisansüstü tezlerin 

hazırlanması önerilmektedir. 
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